
Dodržování nařízení o kontrole vývozu a 

obchodních a ekonomických sankcích 

 

Vážení partneři, 

Důležité: Přečtěte si prosím pozorně toto oznámení. 

Společnost Ubiquiti Inc. se zavázala provozovat své podnikání čestně a bezúhonně av plném souladu s 

platnými globálními předpisy o kontrole vývozu a obchodních a ekonomických sankcích. Dodržování těchto 

zákonů je zásadní pro pověst a úspěch Ubiquiti. 

Vláda USA spravuje a prosazuje určité zákony a předpisy, které se týkají prodeje a zasílání našich produktů 

do cizích zemí. Klíčové zákony a předpisy jsou: 

• Na prodej, přepravu a převod našeho zboží a technologií zahraničním společnostem a zahraničním osobám 

se sídlem jak ve Spojených státech, tak v zahraničí se vztahují předpisy pro správu exportu spravované 

Úřadem pro průmysl a bezpečnost (dále jen „BIS“). 

• Předpisy o obchodních a ekonomických sankcích, které spravuje Úřad pro kontrolu zahraničních aktiv 

(„OFAC“), omezují obchod, investice a finanční transakce s určitými zeměmi, organizacemi a jednotlivci. 

 

I. Omezení týkající se místa určení výrobku 

Podle předpisů OFAC a BIS nelze produkty společnosti Ubiquiti prodávat, zasílat ani jinak převádět do žádné 

destinace, na kterou se vztahuje embargo a/nebo protiteroristické kontroly vlády USA, v současnosti na 

Kubu, Írán, Severní Koreje, Sýrie a Doněcké, Luhanské a Krymské oblasti. Kromě toho, až na omezené 

výjimky, nelze produkty Ubiquiti prodávat, zasílat ani jinak převádět do Běloruska nebo Ruska. 

Produkty Ubiquiti nelze prodávat, zasílat ani jinak přenášet, přímo ani nepřímo, společností Ubiquiti nebo 

vámi jako jedním z našich distributorů nebo jedním z vašich zákazníků či prodejců do žádné z těchto 

omezených destinací. 

II. Omezení některých koncových uživatelů a použití 

Kromě výše uvedených omezení je mnoho produktů Ubiquiti klasifikováno jako "ENC-Restricted" a nelze 

je prodávat, zasílat ani jinak převádět bez licence od BIS vládním koncovým uživatelům do jiných zemí než 

těch, které jsou uvedeny v seznamu Supplement No. 3 to Part 740 of the EAR.  

Informace o čísle klasifikace kontroly vývozu ("ECCN") produktů společnosti Ubiquiti naleznete zde. S 

výjimkou produktů klasifikovaných ECCN "EAR99" nebo "5A992" v pravém sloupci by měl být jakýkoli 

produkt s "5A002" považován za "ENC-Restricted", a proto je zakázán jeho přímý nebo nepřímý prodej 

jakémukoli vládnímu koncovému uživateli mimo Spojené státy, Kanadu, Evropu, Japonsko a Austrálii.  

Definici "vládního koncového uživatele" naleznete zde here. 

Produkty Ubiquiti se nesmí používat pro jaderné, raketové, chemické a biologické zbraně ani v souvislosti s 

nimi.  

https://www.law.cornell.edu/cfr/text/15/appendix-Supplement_No_3_to_part_740
https://www.bis.doc.gov/index.php/all-articles/223-new-encryption/1269-government-end-users


III. Omezení pro některé subjekty a fyzické osoby 

• Produkty Ubiquiti nelze prodávat, zasílat ani jinak předávat zakázaným osobám nebo subjektům uvedeným 

na příslušných amerických seznamech zakázaných stran, mimo jiné v aktuálním znění: 

•  

• the SDN List,  

• the BIS’s Denied Persons List, 

• the BIS's Entity List, and 

• the BIS's Unverified List.  

Je důležité si uvědomit, že tyto seznamy jsou pravidelně aktualizovány a měněny a že je vaší odpovědností 

a odpovědností vašich přímých i nepřímých zákazníků sledovat seznam a zajistit soulad se všemi jeho 

aktualizacemi. 

 

IV. Rozsah omezení 

Každý z těchto zákazů se vztahuje na přímý nebo nepřímý prodej, přepravu nebo jiný převod jakýchkoli 

produktů Ubiquiti (1) přímo společností Ubiquiti, (2) vámi jako jedním z našich distributorů a (3) jedním 

z vašich přímých nebo nepřímých zákazníků nebo prodejců. 

Nedodržení amerických a dalších platných globálních zákonů a předpisů o kontrole vývozu a obchodních a 

ekonomických sankcích může vést k trestním sankcím, občanskoprávním pokutám, vyloučení ze státních 

zakázek, ztrátě vývozních privilegií a odnětí svobody. Působnost těchto zákonů a předpisů se vztahuje na 

americké osoby i na zahraniční osoby, ať se nacházejí kdekoli. Navíc jakékoli nedodržení těchto předpisů 

může mít za následek ukončení distribuční smlouvy mezi vámi a subjektem nebo subjekty společnosti 

Ubiquiti, u kterých nakupujete produkty Ubiquiti. 

Jste povinni zajistit, aby všichni vaši přímí i nepřímí zaměstnanci, smluvní partneři, přidružené společnosti 

a zákazníci byli s těmito předpisy, které se čas od času mění, jasně seznámeni. 

Přímým nebo nepřímým prodejem, přepravou, používáním nebo jiným přenosem produktů 

společnosti Ubiquiti souhlasíte s tím, že budete dodržovat všechny platné zákony a předpisy o kontrole 

vývozu a zpětného vývozu, včetně všech zde uvedených.  

Případné dotazy zodpovíme na portálu. 

Regards,  

Ubiquiti Inc. 

 

https://www.treasury.gov/ofac/downloads/sdnlist.pdf
https://www.bis.doc.gov/index.php/the-denied-persons-list
https://www.ecfr.gov/current/title-15/part-744#Supplement-No.-4-to-Part-744
https://www.bis.doc.gov/index.php/component/docman/?task=doc_download&gid=2713

